

# Front Polski Zbudzonej

TYGODNIK POLITYCZNY, GOSPODARCZY I LITERACKI

ADR. REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
Katowice Marjańska 7. parter, Tel. 344-31.  
Za dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.  
Ogłoszeń żydów nie przyjmujemy.

**Polacy, zbudźcie się!**

Abonament miesięczny  
u agentów i kolporterów 50 groszy,  
Ogłoszenia pół strony 150 zł. i 75 zł.  
Drobne ogłoszenia za słowo 10 groszy.

**WALCZYMY O PRACĘ I CHLEB, O ODŻYDZENIE POLSKI ORAZ DOBROBYT OBYWATELI!**

Rok III.

KATOWICE-WARSZAWA, dnia 12 maja 1935 r.

Nr. 19

## Dlaczego zawieszamy R.R.U.?

Obywatele! Rodacy! Umieszczam odpis listu wystosowanego w dniu 7 bm. o godz. 10-tej do Dyrekcji Policji w Katowicach na podstawie **jednogłośnej uchwały Gł. Kom. Wykonawczego RRU.**

Do  
Dyrekcji Policji  
w Katowicach  
Oddział Stowarzyszeń.

Zmuszeni jesteśmy jednogłośnie zgłosić zawieszenie z dniem dzisiejszym tak zwanego obozu błękitnych stronnictwa politycznego RRU. i prosimy o wykreślenie naszego stronnictwa z rejestru stowarzyszeń politycznych. aż do ewent. ponownego zgłoszenia w myśl art. 5 ust. 2 Konstytucji R. P.

### UZASADNIENIE.

W obecnych warunkach szczególnie po rozwiązaniu RRU. w powiatach Świętochłowickim i Rybnickim oraz z powodu nezezwalania na zebrania konstytucyjne w powiecie katowickim jak też utrudnianie nam pracy organizacyjnej w innych powiatach, nasza dalsza działalność jako organizacji RRU. dla dobra państwa i ludu jest niemożliwa.

Zgodnie z naszym sumieniem, ideologią RRU. i przysięgą złożoną, należał raczej rozwiązać RRU. aniżeli zdradzić lud i organizację RRU. zaprowadzić na podwórko dotychczasowych partyjnych bankrutów politycznych, złodziej grosza publicznego i zgnilizny moralnej.

Nie możemy się także nadal przypatrywać, jak się naszych dobrych i zasłużonych oraz najlepszych członków polaków coraz bardziej szykanuje, wyklucza z różnych organizacji i pozbawia pracy i chleba tylko z tego powodu, że należą do **uczciwej prorządowej organizacji, jaka jest RRU.**

Żałujemy bardzo, że tysiące rodzin polskich niezadowolonych z obecnego systemu gospodarczego wciąż szuka schronienia w obozie Volksbundu lub bolszewizmu, a nam uniemożliwiano pracować dla dobra Państwa i ludu biednego — w ramach obowiązujących ustaw oraz w myśl programu RRU. Po rozwiązaniu RRU. szeregi wrogów Państwa mogą się niestety jeszcze powiększyć z pośród przeszło 150.000 naszych członków i sympatyków.

Cześć Ojczyźnie!

Za Główny Komitet Wykonawczy R. R. U.  
Malcharek Robert. Józef Kowal-Lipiński,  
sekretarz. Smykała Jerzy. prezes.  
kasjer.

Obywatele! Rodacy! Nie można się było nadal przyglądać, jak członków naszych najlepszych powoli powstających, rzeczywistych działaczy narodowych szykanowano, wykluczano z różnych

organizacji oraz wielu dobrym Polakom odmówiono pracy i kawałka chleba dlatego tylko, że należeli do RRU. —

Różne Jugendbundy i inne antypaństwowe, antyreligijne i antyrządowe organizacje coraz lepiej się organizują i zdobywają członków, a naszej, w każdym razie szczerze prorządowej organizacji, pracę organizacyjną w brutalny sposób utrudniają. Nie wolno nam narażać naszych członków na dalsze cierpienia, bóleści, męczarnie moralne i lepiej zawiesić działalność, aniżeli lud już kilkakrotnie zawiedziony zaprzędać! Wszelkimi metodami nami przeszkadzano i duszono nas tak, iż innego wyjścia zgodnego z prawem nie było tylko RRU. zawiesić, by tamsamem drogę Kalwarii głodniatego ludu naszych członków ukrócić. —

Obywatele! Rodacy! Idea RRU. jednak żyje, żyć będzie i napewno prędzej czy później zwycięży. Nasz przeciwnicy napewno się załamia i sami zwrócą się do nas, by ratować Ojczyznę od zupełnego upadku. Nasz program będzie przeprowadzony, a jak nadejdą z Warszawy lepsze warunki pracy, rozpoczniemy działalność dla dobra państwa i ludu.

Apełuję do wszystkich członków i sympatyków, by do tego czasu nie upadli na duchu i zdobywali stałych abonentów „Frontu Polski Zbudzonej” oraz pamiętali o funduszu prasowym.

My wytrwamy i doczekamy się naszego zwycięstwa, gdyż łączyć nas będzie idea i duch narodu, a Polska nam błogosławi. Po zawieszeniu R. R. U. nasz duch się wzmocni i zahartuje, a cóż stanowiło siłę organizacji naszej, jeżeli nie żywotność zasad? Otóż zasada nasza, **Chrystus jest życiem naszym, szczytem świata, Ojczyzna naszym sercem, a biedny lud naszą miłością.** Fakt, że należymy do Chrystusa i do Ojczyzny użyć nam spójni nierozdzielnej. Przeważającej akcji wyborczej nas nie braknie i nasz głos będzie decydujący. Proszę w imię Ojczyzny zastosować się do moich poleceń, w tygodniku „Frontu Polski Zbudzonej”, który będzie jedynym widzialnym łącznikiem nas ludzi stałych **ślog Chrystusa, Ojczyzny i ludu.** Zawieszenie to **zapowiedź zmartwychwstania za trzy dni.** Długość tych dni zależy od władz centralnych — od społeczeństwa i od nas samych. **Dobro Ojczyzny naszym najwyższym prawem.** W następnym numerze „Frontu Polski Zbudzonej” będą ciekawe i ważne wiadomości. —

Polacy zbudźcie się! Wszyscy do czynu — do pracy! Abonujcie „Front Polski Zbudzonej”! Robotnicy wstępujcie do CZZP!

Józef Kowal-Lipiński.

## Czy Polska jest bogata?

Kilka lat kryzysu, który wyniszcza organizm narodowy Polski, przekonały całe nasze społeczeństwo, że w wielu państwowych zagadnieniach myliliśmy się gruntownie, potworzyliśmy wiele legend, a obecnie musimy patrzeć na ich upadek. Do takich legend, które już upadły, należy teza, głoszona usilnie w pierwszych latach po uzyskaniu niepodległości o **wielkich bogactwach naturalnych Polski.** Dziś wiemy doskonale, że niezależnie od tego, co kryje się w ziemi polskiej (glebie, kopalniach węgla, soli, nafty, cynku) **zasadniczym bogactwem jest praca ludzka i jej wyniki.** W krajach, gdzie są duże zasoby, nagromadzone pracą pokoleń w czasach lepszej konjunktury, jak w Niemczech, Anglii, Stanach Zjednoczonych, Francji, kryzys przebiega o wiele łagodniej, bo społeczeństwo braki dzisiejsze uzupełnia nagromadzoną poprzednio bogactwami.

**Polska jest uboga** — nie z powodu braku bogactw naturalnych — ale z powodu braku zasobów, które można było zgromadzić w latach poprzednich dobrej konjunktury. Dlatego **największą naszą klęską jest bezrobocie w miastach i na wsi,** bo nie pracując, nie wytwarzamy i nie gromadzimy bogactw. Widać to przedewszystkiem po domach, sprzętach domowych, zaprzęgach itp. Typ domu wiejskiego, domu małomiasteczkowego, umeblowanie mieszkań, itp. wszystko to wskazuje na niski poziom potrzeb i niski poziom zamożności.

Niski poziom potrzeb ma swoją dobrą stronę w latach kryzysu, bo **pozwala ludności przetrwać w takich warunkach, któreby były nie do pomyślenia w Anglii, Francji, czy Niemczech,** ale budować na tem przyszłej potęgi gospodarczej Polski nie można.

Inną legendą, która również upada, było przekonanie, że **przyszłość Polski leży w rozwoju wielkiego przemysłu.** Fakt przynależności dużego kawała naszego terytorjum do rosyjskiego obszaru celnego i możliwość wywożenia produktów naszego przemysłu na wschód wprowadził w błąd wiele osób, które mniemały, że przemysł rozwinię się u nas potężnie i da zatrudnienie nadmiarowi ludności wiejskiej. Rzeczywistość stwierdza, że **stawka na wielki przemysł jest błędna. Rynki zagraniczne są prawie zamknięte,** a rynek wewnętrzny bardzo mało pojemny wskutek ubóstwa wsi. Stało się jasnym, że **przemysł podniesie się wówczas, kiedy podniesie się wieś i będzie mogła kupować wyroby przemysłu.**

Punktem zwrotnym naszej gospodarki narodowej będzie chwila, kiedy gospodarstwo rolne stanie się opłacalne.

## Państwo zatrudnia pół miliona pracowników

Według budżetu na rok 1934-35 — ogólna liczba pracowników państwowych w Polsce (urzędnicy, sędziowie, nauczyciele i t. d. oraz funkcyjarsze niżsi) wynosi 550 000 osób.

Z liczby tej przypada na ministerstwo Spraw Wojskowych 67.000 osób. Spraw Wewnętrznych 41 tys. osób, Skarbu 25 tys. osób, Sprawiedliwości 11 tys. osób, Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego 84 tys. osób. (w tem nauczycieli 77 tys. osób), oraz na monopole i przedsiębiorstwa państwowe 192 tys. osób, na polskie koleje państwowe 144 tys. osób.

W porównaniu z rokiem budżetowym 1933-34 liczba pracowników państwowych zwiększyła się o 3.000 osób. Statystyka powyższa jest niepełna. Ogółem publicznych pracowników w Polsce jest 1.210.000.

## Żydzi wywożą ziemię do Palestyny

Ziemia w Palestynie jest mało urodzajna, to też — jak donoszą — **zakontraktowali żydzi Palestyniacy w Rumunii 30 tysięcy wagonów czarnej urodzajnej ziemi, która ma być przewieziona do Palestyny okrętami.** Podniesiono z tego powodu w Rumunii wielki gwałt tak, że sprawa oparła się o Parlament tamtejszy. Przedstawiciel rządu zaprze-

czył wprowadzić wiadomości, mimo to jednak gazety rumuńskie twierdzą dalej, że ziemię ładuje się na okręty z przeznaczeniem dla Palestyny. Przypomnieć należy, iż w czasie wojny światowej Niemcy, opanowawszy Ukrainę, wywozili z niej całe pociągi czarnoziemu dla użyźniania piaszczystych obszarów w Niemczech.

## W Niemczech żydzi nie mogą być wydawcami pism

Prezydent Izby Prasowej Rzeszy Niemieckiej wydał trzy rozporządzenia, wprowadzające obstrzeżenia do przepisów o wydawnictwach pism.

Jak wynika z tych rozporządzeń, wydawcą pisma **nie może być żyd.**

Równocześnie rozporządzenia te przewidują możliwość zamykania wydawnictw „prasy re-

wolwerowej”, gdy budzą publiczne zgorszenie i uwalniają godności narodowej.

Widać z tych rozporządzeń, że hitlerowcy planowo przeprowadzają odżydzenie niemieckiego życia, wypowiadając także zdecydowaną walkę z pornografią i zdemoralizowaniu, szerzonemu z lamów pism brukowych.





